П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 марта  2021 Г.  г . С т а в р о п о л ь  №123

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 28 мая 2018 г. № 172 «О порядке рассмотрения фактов непредставления
по объективным причинам лицами, замещающими муниципальные должно
сти Ставропольского края и должность главы местной администрации Став
ропольского края по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или)
несовершеннолетних детей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Ставропольского края
от 28 мая 2018 г. № 172 «О порядке рассмотрения фактов непредставления
по объективным причинам лицами, замещающими муниципальные должно
сти Ставропольского края и должность главы местной администрации Став
ропольского края по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или)
несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «О порядке представления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граж
данами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципаль
ных должностей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муници
пальные должности в Ставропольском крае, и порядке осуществления про
верки достоверности и полноты представляемых сведений» заменить слова
ми «О некоторых вопросах, связанных с соблюдением ограничений, запре
тов, исполнением обязанностей, установленных в целях противодействия
коррупции, гражданами Российской Федерации, претендующими на заме
щение муниципальных должностей в Ставропольском крае, и лицами, заме
щающими муниципальные должности в Ставропольском крае».

1.2. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Лица, замещающие муниципальную должность или должность

главы местной администрации по контракту, письменное уведомление
на имя Губернатора Ставропольского края о невозможности по объективным
причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или)
несовершеннолетних детей до истечения срока, установленного частью 3
статьи 71 Закона Ставропольского края «Об отдельных вопросах муници
пальной службы в Ставропольском крае» и частью 21 статьи 3 Закона
Ставропольского края «О некоторых вопросах, связанных с соблюдением

ограничений, запретов, исполнением обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции, гражданами Российской Федерации, претен
дующими на замещение муниципальных должностей в Ставропольском
крае, и лицами, замещающими муниципальные должности в Ставрополь
ском крае», направляют в управление Губернатора Ставропольского края по
профилактике коррупционных правонарушений.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства
Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставрополь
ского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставрополь
ского края Бабкина И.О.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

T-I p. W&S Губернатор /ч#/
Ставропольского, кра# У | В.В.Владимиров

•КУМЕНТОВ/^ sj?
/&д/> //. "ъ. /у